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Brand på akutmottagningen, SÄS 

Förändringar sedan föregående version 
Ingen förändring sedan föregående version förutom revidering av 

fastställande verksamhetschef.  

Sammanfattning 
Inledning, beskrivning av brandskyddet och handlingsplanen. 

Akutmottagningen är utrustad med brandlarm som är direktkopplat 

till SOS och räddningstjänsten, dessutom larmas 

bevakningspersonalen på sjukhuset. 
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Förutsättningar 
Brandlarmets syfte är att tidigt detektera brand och/eller 

rökutveckling.  

Avdelningen är uppdelad i ett antal brandceller som i sin tur avgränsas 

av branddörrar/partier. Brandcellsgränserna är brandklass E30, vilket 

innebär att gränserna klarar av brand i 30 minuter. 

Varje brandcell skall enligt brandskyddsdokumentation upprättad 

2008-05-18 ha tillgång till två av varandra oberoende 

utrymningsvägar. 

Vidare är varje brandcell på avdelningen utrustad med 

brandsläcknings-utrustning i form av kolsyra. Även brandposter med 

vatten förekommer. Brandcellerna på avdelningen är dessutom 

försedda med en brandlarmsknapp för att man direkt ska kunna lösa 

ut brandlarmet.  

För att räddningstjänstens insats vid en brand ska vara optimal är de 

beroende av att personalen på avdelningen samt bevakningspersonal 

har gjort en första insats för att begränsa branden. För att detta skall 

vara möjligt krävs att ett antal åtgärder utförs. Dessa åtgärder beskrivs 

nedan i handlingsplanen.  

För att ha möjlighet att göra rätt saker vid brand behövs planering. En 

handlingsplan för brand är därför utarbetad. För att en handlingsplan 

skall fungera behöver den vara: 

Nedskriven 
För att överföring till nyanställd personal ska bli möjligt och 

eventuella repetitionsövningar ska kunna hållas med all personal. 
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Brandskyddspärmen finns tillgänglig vid akutmottagningens 

triagerum. Muntlig information kan ges av brandskyddsombuden. 

Välkänd av all personal 
En handlingsplan är inget man tar fram som en manual när det väl 

händer. Det är naturligtvis inte förbjudet att titta på planen i en akut 

situation, men tanken är helt klart att den skall vara inövad. På 

akutmottagningen ingår brandinformation i introduktionen på 

arbetsplatsen för såväl fast personal som för semestervikarier. 

Handlingsplanen presenteras på arbetsplatsträffar. 

Checklista för personal, vid brand på akutmottagningen, finns som 

bilaga 

Prövad under realistiska förhållanden 
En skriven plan som inte är prövad är bara en pappersprodukt. Det är 

viktigt att omsätta teorin i praktiken. Genom att testa planen under 

realistiska förhållanden går det att upptäcka eventuella fel i planen. 

Tester av släckningsutrustning och funktionskontroll av dörrar till 

brandceller sker enligt handlingsplanen för systematiskt 

brandskyddsarbete, dokumentation förvars i brandskyddspärmen. 

Regelbundet övad 
Enda möjligheten att hålla planen och personalen uppdaterad är att 

genomföra övningar. Hur ofta dessa skall hållas beror på 

verksamheten, personalomsättningen och andra specifika faktorer. 

För många räcker det att gå igenom planen på exempelvis 

arbetsplatsträffar några gånger varje år. Personalen skall dessutom 

utbildas regelbundet. För SÄS gäller för vårdpersonal var tredje år och 

för administrativ personal var femte år. Avdelningschef ansvarar för 

att personalen utbildas enligt denna planering.   
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Genomförande 

Handlingsplanen 

Var brinner det? 

Det finns många alternativ till upptäckt av brand. Syn, hörsel och 

luktsinne är bra sätt att upptäcka brand med. Man kan se att det 

brinner, känna lukt av brandrök på långt håll, samt höra brandlarmet. 

Det är viktigt att förkorta tiden till upptäckt av brand så mycket som 

möjligt. När brandlarmet ljuder är det av största vikt att brandkällan 

upptäcks så fort som möjligt, avdelningens personal söker igenom 

avdelningen.  

Väktare tar sig till orienteringskartan som är belägen i källaren i 

husbyggnad 13, de informerar berörd enhet där brand uppkommit. 

Rädda direkt hotade personer 

Här avses exempelvis personer som befinner sig i det branddrabbade 

rummet eller som befinner sig i direkt närhet av brandhärden i någon 

del av byggnaden. Denna åtgärd gäller alltid som första prioritet. De 

personer som befinner sig i fara skall föras till en så säker plats som 

möjligt. Detta är i de flesta fall nästa brandcell eller om möjlighet 

finns, ut i det fria. Återsamlingsplatsen är uppmärkt med skylt 

och är på parkeringen utanför ambulansinfarten, ner mot 

Brämhultsvägen. 

Varna – Tillkalla hjälp 

Finns det flera personer på plats skall dessa naturligtvis underrättas så 

att ni kan hjälpas åt och fördela arbetet. En sådan fördelning kan vara 

förutbestämd. Hur får vi hjälp från angränsande 

avdelningar/mottagningar? Hur meddelar vi dessa 

avdelningar/mottagningar detta? Akutmottagningen har inte några 

angränsande avdelningar som är bemannade dygnet runt, något 

samarbete är därför inte aktuellt i nuläget. 
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Larma 

Detta sker genom att trycka på brandlarmsknapp eller att ringa 00-

112. Brandlarmsknappen är det snabbaste sättet att larma 

SOS/Räddningstjänsten då denna knapp är direktkopplad till SOS. 

Har man möjlighet och tid är det bra att ringa 00-112 och meddela att 

det brinner/inte brinner och i möjligaste mån förklara var det brinner 

och vad som brinner. All denna information meddelas till 

räddningsstyrkan som är på väg och de har då möjlighet att redan på 

vägen till branden förbereda sig på vad som händer. 

Släck den lilla branden 

Gör en bedömning om branden enkelt går att släcka. I de flesta fall går 

den lilla branden att släcka med befintlig brandsläckningsutrustning. 

Låt det sunda förnuftet råda om du anser dig ha kompetens för att 

släcka. Är branden stor, eller om du tvekar, stäng då dörren till 

rummet där det brinner. 

Evakuera 

Är evakuering av hela avdelningen nödvändig kommer detta att 

initieras av Räddningstjänsten. Krävs utrymning från en brandcell 

utrymmer man i första hand horisontellt till nästa brandcell. Vilken 

detta är skall man i förväg ha tagit reda på. Har ni inte brand i den 

brandcell ni befinner er i skall ni stanna där ni är. 

Stäng den stora branden (om möjligt) 

Finns det möjlighet att stänga dörren till rummet där det brinner, är 

det ett bra sätt att förhindra att branden sprider sig. Detta förbättrar 

möjligheten till att evakuera på ett säkert sätt samtidigt som 

brandspridningen minskar.  

Ett bra hjälpmedel för att få en översikt om hur brandlarm och 

utrymning med mera fungerar är brandskyddsinformationen, som 

finns på varje avdelning i form av orange brandpärm. Fram för allt är 

avsnittet ”Om brand utbryter, Brandskyddshandbok” ett bra 

komplement till handlingsplanen. 
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Checklista vid brand på 
akutmottagningen om brand utbryter 

1. LARMA 

Tryck på brandlarmsknapp om sådan finns, larma på telefon: 00 – 112 

och begär brandlarm. Berätta vem du är, varifrån du ringer och vad 

som hänt. 

2. RÄDDA 
Indikeras brandlarm på din arbetsplats ska du omedelbart ta  

reda på orsaken. Sök igenom avdelningen efter tecken på brand! 

De som hotas av rök och/eller brand måste omedelbart flyttas. 

Om Du kan, stäng alla dörrar och fönster. 

Använd skyltade utrymningsvägar märkta med gröna skyltar. 

Använd aldrig hissar vid brand. 

3. SLÄCK 
En mindre brand bör du kunna släcka eller begränsa med de redskap 

som finns. Brandsläckare/brandposter och filtar finns i varje korridor. 

Är branden stor stänger du dörren till det rum där det brinner. 

4. ÅTERSAMLING 
Återsamlingsplatsen är uppmärkt med skylt och är på parkeringen 

utanför ambulansinfarten, ner mot Brämhultsvägen. 
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